*Post hæc percussit David cor suum, &c.]* Dolebat Dominus humanam gentem, de qua carnem suscepit, miserationis affectu, quod exigentibus illius meritis demere cogereetur ei regalis quidpiam ornatus, malens hanc servata lege divina regnum hic, et in futuro seculo semper habere perpetuum. Denique videns civitatem peccatricem, flevit super illam dicens: Quia si cognovisses et tu, et cætera. Quibus abscisionem regni detestabilis, quam divina distractione justus futuram decernebat, humana pius miseratione deflebat.

*Dixitque ad viros suos: Propitius sit mihi Dominus, &c.]* Duas maxime ob causas David manum ab occidendo Saul, quamvis se inimicissime persequente, continuisse declaratur; quia videlicet eum et Dominum suum, et regali meminit chrismate perunctum. Ubi primo regnum vel unguentum, quod et ipsum Dominici semper videlicet inviolabilis regni ac spiritualis unguenti noverat prætendere figuram, digno veneratur honore. Deinde etiam nos moralibus instituit disciplinis, ne præpositos nobis, eos maxime qui sacris ordinibus insigniti sunt, quamvis nos injuste persequentes, verbi austerioris ense fœdare, et vel ultimæ superflue actionis eorum quasi fimbriam vituperando decerpere præsumamus. Sed et si forte nos tale aliquid incautius egisse contigerit, mox dolendo cor percute, et temerarium admissum studeamus pœnitendo corri-

gere. Verum juxta cœptæ explanationis ordinem, qua Saul Judaicum populum sive regnum, David vero Christum significare diximus, possumus intelligere, quod eundem populum sive imperium Dominum suum vocaverit Christus, eo quod ex illo formam servi sumere dignatus sit: Christum vero Domini, quod ei præ cæteris gentibus antiquitus gratiæ spiritualis unctionem contulerit. Ideoque noluerit in eum mittere manum, qua funditus perderet iniquos; sed quasi chlamyde detruncata regali dispartitus sit eos a terra, et supplantaverit eos in vita ipsorum. Et sicut alius Psalmus ait: Ne occideris eos, nequando obliviscantur legis tuæ. Disperge illos in virtute tua, et destrue eos, protector meus, Domine.

*Et confregit David viros suos sermonibus, &c.]* Et confregit Dominus discipulorum suorum austeritatem, qua impios perire desiderabant, dicendo: Nolite judicare, et non judicabimini. Nolite condemnare, et non condemnabimini. Et alibi: Non enim misit Deus Filium suum in mundum, ut judicet mundum, sed ut salvetur mundus per ipsum; cæteraque hujusmodi, et non permisit eos, ut vindictam mox delinquentium, sed vitam potius amarent correctorum.

*Porro Saul exsurgens de spelunca, &c.]* Surgentes Domini monumenti custodes, qui advenientis angeli timore prostrati, et facti fuerant velut mortui, ac fugientes a monumento, nihilominus cœpta contra Dominum pravæ conjuratiōnis itinera peragebant, dicendo venisse discipulos ejus nocte, et furatos esse eum, illis dormientibus. Quod etiam de illis qui custodes monumento adhibuere, potest recte intelligi; qui etsi servando monumento Domini gementes confusique discesserint, non tamen a persequendo fidem illius gressum propositi sævientis avertent. Quibus utrisque a monumenti observantia deturbatis, et ipse Dominus suæ resurrectionis, quam occulte induerat, gloriam suis paulatim revelare non tardavit. Atque hujus jam confirmata ac prædocta veritate, mox per eosdem clamore liberæ prædicationis intonans, aversos a se suos persecutores, benigne ad pœnitendi remedium, suique revocabat amorem. Quos dum primis humanitatis